
 
 

 

 
 

Prot. e data,  vedi segnatura                                                                                 
 

 
 

Consiglio di istituto del 28 settembre 2021 
Delibera n.1.11/2021 

 
Oggetto: accreditamento come sede ICDL 
 
 SENTITA la presentazione da parte dell’Animatore Digitale  
 PRESO ATTO della proposta della Scuola di attivare il progetto ICDL per ottenere la Patente 

Europea del Computer, certificazione riconosciuta nei concorsi nazionali. 
 VISTO che la possibilità di ottenere una certificazione ICDL sarebbe offerta ai ragazzi delle classi 

seconde e terze della Scuola secondaria di primo grado, ma anche a tutti gli interessati, interni o 
esterni alla scuola; 

 CONSIDERATI i vantaggi che comporterebbe per il territorio avere una sede ICDL in cui 
poter di fruire della formazione e sostenere gli esami, con costi più contenuti e riduzione dei 
tempi di spostamento; 

 VISTA la delibera n. 7/2021 del Collegio dei Docenti del 10/9/2021 (approvazione del progetto 
ICDL da parte del Collegio dei Docenti) 

 SENTITO il parere dei presenti; 
  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 
di approvare la proposta dell’Istituto di accreditarsi come sede ICDL presso l’AICA. 

 
La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti con voti favorevoli n. 18/18, voti contrari 
n.0/18, voti astenuti n. 0/18 

 
   
 
      Il segretario                                                                                                                    Il Presidente 
Maria Cristina Tomatis                                                                                                      Maura Fantini 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 
      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 
        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 
                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 
 

 

 
 

 
 

 

mailto:cnic80200e@istruzione.it-
http://www.icmorozzo.edu.it/

	Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO
	      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022


